SILVA EVANGELICA. PRO CONCIONIBUS.

Ad Evangelicam periphrasim, scrutator Scripturæ Indicem legat. E. post T. expositionem Litteræ, T. Tautologiam, D. Didascaliam, N. denotat numerum marginalium. Ubi marginalis non est, argumentum designat per totam Didascaliam.

Domnica I. Adventus.

I. ERUNT signa, &c. Qualia fulmina! Signa rigoris præmittuntur, ut respiciat ante sententiam animus peccatorum, & ex his quæ novit, surgat ad incognita quæ non novit. Multe tribulationes iudorum. Ubi prævi pariebant multiplices poxæ? Diædium non eluditur, & quod à Deo non irridetur. Tautolog. 2. Didasc. 1. Vid. indicium D. 1. II. Erunt signa in sole & Luna & stellis. Quare signa in celo, si peccatores in mundo? Ut videant averitiam, quod experti proprium, accipiuntque vulnera, cuius spererunt dona, dum perferit ultio, in quod non valuit affectio. Ibid. à n. 7. D. 2. à 17. T. 2. E. n. 9. & D. 2. n. 9. Vid. D. 1. 1. V.

III. Erunt signa, &c. Iam rigoris, quæ pridem pietatis. Homines adhaerent crimini, fiducia divinx misericordie, & percutiunt fulmine clementie. Ibid. T. 6. E. n. 9. D. 6. n. 10.

IV. Resurgetur volumina, legentur pravitatis argumenta, flagitiorum licura. O misericordie, quippequam lectione proficiantur, vulneratur, suffocantur, confundantur. T. 2. D. 2. P. 4. D. 4. 1. 9.

V. Resurgetur, &c. Despererunt iudicium proprium & humanum & divinum. T. 1. D. 2. n. 8. & reseruit præ timore conscientie, sententia expectatione, & xitu casu. n. 8. & T. 12. D. 1. n. 10.

VI. Resurgetur, &c. Modò timent? Et iurè. Vident crimen, quod extollebant vitæ, & turpem maculam, quam attinebant candorem. n. 2.

VII. Resurgetur, qui à Adamus ad vocem Domini timet, pavet & se abscondit? præ timore, ex contracta

iniquitate. Grave utique, horribile animæ incutiens metum; sine gratia vocari & à Domino in iudicium; & ad obiecta excusanda nec ullum habere verbum. Qualis vultus, ubi criminatur pectus! Qualis exitus, ex abortiva iniquitate, dum nullæ apparent in protectionem virtutestis? n. 21.

VIII. Resurgetur, &c. Mala causa. Præbuerunt iudici ad cruciatina instrumenta propriis, telis sibi confecerunt vulnera, despiciendo peccatorum, atque proferendo gratiam. T. 1. E. n. 9. D. 1. à n. 11.

IX. Videntur filium hominis. Videbunt incertem & etiam iudicis humanitatem. Quam clementem & plus Dominum, vel offensum? Non insensum, vel intendens in supplicium? Dolores vel dignis inferre, sane mirabilem, quia intendit in fragilitatem, dum videt crimen. Ut vulnera sanet, correptionem præmittit. Plectit fulmine clementiam in donum gratiæ. Punit, ut errantem in frugem excitet. Plectit, sed indulget. Costripit, ut sanet. T. 2. D. 2. n. 20. T. 8. D. 6. à n. 9. T. 10. D. 5. n. 2.

X. Venientem in nubibus cum potestate. Vade in nubibus potestas? In illa signatur humanitas, quæ homines fovit, & omnis dilexit: at qui ingratæ amor qui favit occidit. T. 5. D. 6. n. 16. T. 8. E. n. 18.

XI. In nubem cum potestate magna & maiestate. In nubibus fulmina abscindat misericordiam & clementiam; sed sagittis criminum iniqui reperunt omnia cunctaque in supplicia potestate cecit, & maiestate rectoris. T. 2. D. 2. à n. 16. Cum potestate, in supplicia delinquentium. Cum maiestate, in præmium atque solatium Sanctorum. n. 22. D. 4. num. 20.

Domnica II. Adventus.

I. Ioannes in vinculis. Inter improbos male audit, qui rectè vivit. Virtutibus offendit, innocentia nocet. T. 2. D. 2. n. 2. T. 5. D. 2. à n. 7. T. 8. E. n. 7. D. 1. n. 14. D. 3. n. 11. T. 9. D. 6. à n. 4.

II. Ioannes in vinculis. In vinculis quis? Ioannes. A quo missus? Herodes. Ruit cora machina rectè regimini, ubi ratio status viget, exule itatu ratiocinis. Quam impius infert, vel dum innocenciam, velit nolit cognoscit.

Teis; quia vinculis Regenti dicit: Non licet. Herodes in crimen profectus splendore attonitus, stabili dignitate vanitate, infusa cogitatione; moderator pro lubricitate substantia, sine modo, sine forma, sine ordine, sine entitate cauzae sine mensura & pondere. T. 10. D. 2. à num. 9.

III. Ioannes in vinculis. Cognoscitur in decreto, quis Praes. Quod cranij vinitas nugaciter errat, Herodes prudentiam iudicat: quod detrahant cum phrenesi victor ordo, modus & forma; sine illius mica substantia; mensura sine mensura, atque pondus cauzae sine pondere. Ibid.

IV. Ioannes in vinculis, & impanitus Herodes. In iudicium nulla iura, ubi dignitas sine legibus non est composita; & ruit fluxu corruptionis, falsitatis & adulationis. T. 9. D. 1. à n. 8.

V. Ioannes in vinculis & sine cauzae. Non quiescet Tyrannus, quousque inguleret innocentia; quia vitiosus habetur innocens honor, quam maiestatis error: pro veritate ingenerat pavitas, pro lege malignitas, atque pro iure ex potestate maiestas. T. 9. D. 6. num. 18. Vid. Principes, & Praes. à II. Hinc sicut Ioannes in vinculis, & iussu Herodis. Ex superioris muneris fiderat, à potenti lubi sine fectibus, haud vel cogito crimine, redijt frugi: nec Dei timore, nec iudicij formidine, nec pavore inferni. T. 1. D. 2. à n. 8. T. 4. D. 4. num. 9. D. 6. à n. 1. T. 10. D. 1. à n. 17.

VI. Ioannes in vinculis, ut constat quantus sit Ioannes. Quod videtur ex vinculis dolor, est virtutis splendor. Quae calamitas, felicitas: quae poena, gloria. T. 10. D. 1. à n. 2. Vid. Gloria, & fectus, & tribulatio.

VII. Renunciatio Ioannis, quae audis & vidis. Utrumque. Ad encomia vel propidia, verbis respondere debent opera. Non late in testimonium, tantum aures & publica voces. T. 3. D. 6. à n. 13. T. 5. D. 1. à n. 12. Honor, inclinatque famis, ut sumus, dissipatur per malignitatis status: & quod decus patet decus, quia nequam calus. T. 6. D. 2. à n. 3. T. 8. D. 3. à n. 4.

VIII. Beatus qui non fuerit scandalizatus in me. Invidis scandalum, quod prodigium, & miracula demeritum. Livor doctibus offenditur splendore excacaturtus ex decore altus, totus in dedecus altus. T. 8. D. 3. à n. 7. T. 9. D. 4. à n. 4. D. 6. à n. 2.

IX. Beatus, qui non fuerit scandalizatus in me. Florent vitia, sunt merita, honorantur bagitia: caditque republica, quando virtutes scandala. T. 2. D. 2. T. 9. D. 4. à n. 3. T. 11. D. 3. à n. 4.

X. Dico vobis, plus quam Prophetas. An quia vox Verbi, & amicus Sponsi? Est insignis encomium & gaudium, restat adhuc gaudium plenum. Magnus his charismatibus Praeceptor est. Magnus Propheta, sed plus. Illius proprium, quod nulli ex Prophetis datum. Salvatorem a futurum cecinit & adesse monstravit. Plus quam Prophetes est. Nulli concessum ab origine mundi, quod faret & audiret vocem Sponsi. T. 11. E. num. 80. Vid. Ioannes Baptista.

Dominica III. Adventus.

I. Ad Ioannem miserunt Iudaei Sacerdotes & Levitas, Quorsum? Uteriam in indigna illicita electione emerneret auctoritas. Electio sine iure, usurpatoque iure sine electione, offensiva à arrogancia ex honoris intentione. Pravorum saepe comanent, exten iure iustitiam, sine potestate potestatem, ac sine legibus stabilire legem. T. 3. D. 6. n. 9. T. 9. D. 2. n. 4. D. 3. T. 10. D. 2. T. 11. D. 3. à n. 2.

II. A Ierosolymis Sacerdotes. Ut eligerent, non ut Ioannis perfectionem crearent. Nullus electionis ordo, dum ad iudicium in Superiore eiectione, simulante commodo, voluntatis suffragio, & iugulato iudicio. T. 8. D. 4. n. 6. T. 10. D. 1. à n. 10.

III. Ut interrogarent eum. Tu quis es? Haud prudens electio in fide decens, nec Voce debent fuisse voces: sunt tantum merita, vera in dignitate suffragia, & ante electionem electionis insignia. T. 1. D. 4. n. 11. T. 8. D. 4. n. 8. T. 10. D. 1. à n. 3.

IV. Tu quis es? An ex nostris, vel alienis? Est electio iuxta vota, & nequaquam à prudentia. Magnus erit, si ex illis. Nullus prosum, si ex alienis. Fastidij fluxus & affectionis, origo furoris atque cerebri vigetis. T. 2. E. n. 2. T. 8. E. num. 17. D. 3. num. 1. D. 4. num. 10. T. 9. D. 2. num. 6.

V. Tu quis es? Scire desiderant, quis sit, quem in manus eligant, ut dignitatis infusa auctoritatem habeant: à recta enim distributione dignitatum, dependet honor honorum. T. 8. D. 5. 1.

VI. Tu quis es? Non Unde. Optime. Merita à patria, deliciae dotes, demerita. T. 8. D. 4. n. 8. T. 9. D. 3. à n. 7.

VII. Non sum. Erat, sed illius muneris non erat dignus. Cum non esset, nec occuparet; & vacuus profectio erat thronus. Satus, esse vacuus dignitates, quam possessis ab indignis. Dignitatum insignia non sunt merita. T. 1. D. 6. T. 8. D. 4.

VIII. Non sum. Licet à vobis videat maximus, ad huiusmodi honorem profecto nullus. Aliquid sum, uti vox, sed totum aliquid, nihil; & quippequam dignus non sum. Libranda merita, & nulla est proportio inter merita & munia. T. 1. D. 4. n. 11. T. 8. D. 4. à num. 4. Vid. Dignitas, & Electio.

IX. Quisquis fuerant, erant ex Pharisaeis. Non cupiunt electum honorare, sed deludere. Haud signant ad dignitatem, ut eminenter surgat sed ut cadat. Splendor dignitatis, dedecus si electus in ignis: turpis ignominia, quae offertur ut gloria: frontis vel effrontis pudor, quo maior honorum. T. 3. D. 6. T. 8. D. 4.

X. Erant ex Pharisaeis. Cupiebant esse Superiores superiores, illo ascendente in manus eorum suffragis: ut dissimularer vitia, & floreret de bacchanum insolentia, ex vi graditudinis, propter beneficium electionis pravis semper placet pro praeside status, & dignitatum spectra. Ibid. In dignitate sine honore: in honore sine munere. Ibid. Multoties falluntur: propter pravum in electione propositum, inveniunt saepe flagellum. T. 9. D. 5.

XI. Erant ex Pharisaeis. Non intendunt in merita, sed ex electione in commoda. Intuitus lordibus, quia totus quaestus: & modo parafiti potiantur utilitate gloriantur & duci à bellia, & bellialiter regi. T. 8. D. 3. n. 10. T. 9. D. 2. n. 8. D. 3. n. 4.

XII. Erant ex Pharisaeis. Instrunt supplantationem virtutis dolo malo. Ioannes minime poterat respondere officio: illorum malitia plausu in superiora elevat, ut lapsu maiore ruat. Fortuna indignos quum immerito extollit, ludit, fallit, rident, iocatur, & elevatos alidit. T. 3. D. 6. Vid. Indignus.

Dominica IV. Adventus.

I. Procurante Pentio Pilato Iudaeam, Tetrarcha, &c. Hi rectores? Hi cum tot virtus splendide in regione florent, quia florent virtus. T. 1. D. 2.

II. Tetrarcha, &c. Ab his tam improbis leges & iura: Iudices & principes, qui iudicandi & regendi iura ferre magistratus saeculi. Hi sunt in coovivij saecula in exa-

Hi sunt in coovivij saecula in exa-

III. Tetrarcha, &c. Quid in illorum regimine quum nihil ad illocum regimant iudica nequicia (ait Bernard.) inuitis tristitia, iuvis gloria, atque latens superbia. T. 9. D. 2. num. 5.

IV. Sub Principibus Sacerdotum. Status Eccl'esialici scabie, dum Sacerdotes extra sacra sefert gerunt uti Principes. Principatum insolentes potestate dignitatis, praetertorum oblivione, futurorum expectationis vanitate, prosperitate insidiola, & fortuna fugitiva. T. 2. E. n. 11. T. 1. D. 6. à n. 1.

V. Sub Principibus, &c. Si fat intelligitur Principibus, ut pater in Saecularibus: quare sub addit Eccl'esialicis Principibus? Gravamen notatur, quum sic eorum regimem describitur. Offendunt arrogancia atque insolentia ex abusu potestatis, & dedecore honoris. Ambulant in magnis & mirabilibus super le, quia habeant cor: ut per insipientiam criminant, omnibus constet, quanta eorum auctoritas, quanta potestas, quanta dignitas, quanta muneris maiesta. T. 10. D. 2. n. 14.

VI. Sub Principibus, &c. Dignitas nominatur, dotes vero dignatorum tacentur. Indigni utique in culmine honoris, si tantum cognoscuntur per dignitates. Nil in honore magnum procul meritorum magnitudine: nihil celsum sine docium in sublimitate. T. 1. D. 6.

VII. Sub Principibus, &c. Quid si Sub, temeritate regimnis, attonitis in errores splendore potestatis, ac abusu maiestatis iure furoris. T. 11. D. 5.

VIII. Sub Principibus praedicanis & Principibus, in quibus iuxta Ezechiel. 7. 10. Floruit virga, germinavit superbia. Malum, quod Princeps in munere stolidus, quod vir germinaret, quod superbia floreret: cum iacere debuisset, expositis flagitijs pro meritis in dedecus dignitatis. Ibid. à n. 4. T. 2. D. 2. T. 5. D. 2. à n. 7. T. 8. E. n. 9. D. 6. à n. 11.

IX. Sub Principibus praedicanis: idrigens dignitatis auctoritatem ad formam, ad iuris regulam, entitatem, speciem, modum, substantiam & ordinem. T. 8. E. n. 20. T. 9. D. 3. T. 10. D. 1. T. 11. D. 3.

X. Praedicanis baptismum poenitentiae. Fructus Ioannes poenitentiae signat, ut anima fructum in tempore seras: quia expediret tempus invalida foenctus, ut ingrediar in fructum sterilis respicientia à peccatis. T. 12. D. 4.

XI. Poenitentia in remissionem peccatorum. Sic corda cognoscunt fructum. Sine tempore, tamasi poenitent cor, nofuit in fructibus, cuius virtutis, ac quale sint. An nati quafit non nati; an parvi, vivi vel mortui. Creperum, dum pericula articulo mortis instent; an ad gratiam consequendam valeant fructus, vel non valeant: à num. 6.

XII. Poenitentia in remissionem peccatorum. Apparet poenitentia in fructum, & peccatores in vestibus albis. Venerunt per illum ex tribulatione magna, vulnerata conscientia; ex vitiatorum milita. Laverunt solas suas, dolore cordis in odium criminis: & ita lachrymis ita dealbaverunt vestimenta; ut nec appareret macula. Ibid. à num. 7. Vid. Poenitentia.